
Abstrakt 

V poslední době lze sledovat prudký nárůst výskytu obezity, vedoucí        

k řadě problémů. Obezita je řazena mezi chronická metabolická onemocnění, 

která je nutno léčit po celý život. Může vzniknout i na podkladě genetického 

základu, mezi důležité faktory se dále řadí také rodina a její stravovací návyky – 

děti pak kopírují rodiče a přenášejí tak rodinné zvyklosti do dalších období svého 

života. Vyrůstáme v obezitogenním prostředí plném marketingu, nedostatku času 

se správně stravovat a využíváme fast foody, které jsou k dispozici v hojném 

počtu. Domnívám se, že by měl být ve společnosti kladen větší důraz na riziko 

vzniku obezity a s ní spojených přidružených onemocnění, která výrazně zkracují 

život. 

Obezitu lze léčit několika způsoby, z nichž nejúčinnější je bariatrická 

chirurgie. Bariatrické výkony podstupují pacienti stále častěji. 

Cílem této bakalářské práce je seznámení s ošetřovatelskou péčí                 

o bariatrického pacienta, a to formou kazuistiky 44leté pacientky po plikaci 

žaludku. 

 


